
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dane Opis 

Tryb postępowania Tryb podstawowy na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy 
Pzp 

Nazwa zamówienia Świadczenie powszechnych usług pocztowych dla 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie i Delegatury 
Wydziałów w Trzciance w roku 2024” 

Znak sprawy IZ.272.15.2023.PS 

Data pisma 18.12.2023r. 
 

Działając na podstawie art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, 

o którym mowa w art. 284 ust. 2 tj. w dniu 15.12.2023r.  wpłynęły zapytania do treści 

SWZ. W związku z tym poniżej zamawiający przedstawia treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1 
 
SWZ, II Wymagania stawiane Wykonawcy pkt. 1 pkt 1 i 2 
 
Wykonawca z uwagi na możliwości logistyczne zwraca się z zapytaniem czy 
Zamawiający dopuszcza zmianę godzin odbioru poczty wychodzącej z siedziby 
Zamawiającego  spod adresu Delegatury Wydziałów w Trzciance przy ul. 27 Stycznia 
42, 64-980 Trzcianka: 
w przedziale godzinowym 13:30 – 14:30 każdego dnia tygodnia od poniedziałku 
do piątku (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). 
 
Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 1 
 
Zamawiający dopuszcza zmianę godzin odbioru poczty wychodzącej z siedziby 
Zamawiającego  spod adresu Delegatury Wydziałów w Trzciance przy ul. 27 Stycznia 
42, 64-980 Trzcianka: 
w przedziale godzinowym 13:30 – 14:30 każdego dnia tygodnia od poniedziałku 
do piątku (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). 
 
 
Pytanie nr  2 
SWZ, II Wymagania stawiane Wykonawcy pkt.1 pkt 16      
                                                                                                       
W treści przedmiotu zamówienia Zamawiający określił, że zastrzega sobie ujęcie w 
umowie dostarczanie do siedziby Zamawiającego przesyłek adresowanych do 
Zamawiającego każdego dnia roboczego. 
 



Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego poczty przychodzącej 
(doręczanej) do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo 
Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek 
co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 razy w tygodniu z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych  od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że doręczanie 
korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania a 
obowiązkiem ustawowym Wykonawcy. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczanie 
przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, 
natomiast  Zamawiający występuje w tym przypadku w roli adresata i nie jest stroną 
umowy o nadawanie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 2 
 
Zamawiający wykreśla z treści SWZ wymagania stawiane Wykonawcy w pkt II.1.16 
SWZ. 
 
Pytanie 3 
 
SWZ, załącznik nr 1 do SWZ, Szacunkowa ilość i rodzaj przesyłek w roku 2024 
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie czy przy wycenie usługi dotyczącej 
„Opłata  za odbieranie przesyłek pocztowych z siedziby Zamawiającego 
…………………….………zł/1m-c x 12” w miejscu kropek ma ująć cenę netto czy cenę  
brutto z jednej siedziby Zamawiającego? 
 

Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 3 
W miejscu kropek należy wpisać  cenę brutto z jednej siedziby Zamawiającego za 1 
m-c.  
W kolumnie nr 5 należy wpisać: cenę jednostkową brutto za 1 usługę w roku (z jednej 
siedziby Zamawiającego). W kolumnie 6 należy wpisać wartość brutto za usługę  z 
dwóch siedzib Zamawiającego w roku 2024 ( suma kolumn = 4 x 5)  
 
Pytanie 4 
 
SWZ, załącznik nr 1 do SWZ, Szacunkowa ilość i rodzaj przesyłek w roku 2024 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy właściwie interpretuje, że usługi krajowe: 
przesyłki polecone, przesyłki polecone  za potwierdzeniem odbioru i przesyłki zwykłe 
nazwane w formularzu jako „POLECONY” i  „ZWYKŁY” – to przesyłki ekonomiczne ( 
nie najszybszej kategorii czasowej) w odróżnieniu od przesyłek oznaczonych w 
formularzu jako ”PRIORYTET” , które są przesyłkami najszybszej kategorii?  
 
Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 4 
 
Tak, Wykonawca dobrze interpretuje zapisy Zamawiającego w SWZ. 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 5 
 
SWZ, II Wymagania stawiane Wykonawcy pkt. 3 oraz III Informacje o przebiegu 
postępowania,  pkt 5 Projektowane postanowienia umowy (…) - Wymogi w 
zakresie art. 95 ustawy PZP 
W wymienionych powyżej punktach Zamawiający wskazuje poziom kary umownej 
naliczanej w przypadku niespełnienia warunku dotyczącego udokumentowania na 
wezwanie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę  na zasadach określonych przez 
Zamawiającego w SWZ – 50 zł za każdy przypadek. 
 
Wykonawca respektując zapisy art. 95 PZP, zgodnie z którym Zamawiający określił 
swoje wymagania odnośnie do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, wnosi o 
rozważenie możliwości wykreślenia wzmiankowanej kary umownej. 
Wykonawca dołoży wszelkich starań w zakresie realizacji wszystkich postanowień 
umowy w obszarze dotyczącym zatrudnienia na podstawie  umowy o pracę – 
natomiast ewentualne uchybienie w tym zakresie- gdyby wystąpiło -  nie wpłynie na 
jakość wykonywanych usług będących przedmiotem umowy, natomiast  może 
wynikać ze spiętrzenia zadań służb kadrowych odpowiedzialnych za przygotowywanie 
dokumentacji o zatrudnieniu , absencji pracowników i innych tym podobnych przyczyn.  
 

Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 5 
 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy  SWZ w wskazanym zakresie. 

 
Pytanie 6 
 
SWZ  III Informacje o przebiegu postępowania,  pkt 5 Projektowane 
postanowienia umowy (…), ppkt. 24 i 25 
We wskazanych punktach Zamawiający określił poziom kary umownej za odstąpienie 
od umowy na poziomie 2 % niewykorzystanej wartości umowy. 
Rozumiejąc potrzebę zabezpieczenia interesów Stron kontraktu na wypadek 
odstąpienia od umowy Wykonawca wnosi o rozważenie możliwości zmniejszenia 
przedmiotowej kary do poziomu 1% niewykorzystanej wartości umowy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego na Pytanie nr 6 
 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy  SWZ w wskazanym zakresie. 

 
___________________________________________________________________ 

Z uwagi na fakt, że Zamawiający udzielił wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później 

niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, wskazany w SWZ termin 

składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

 


		2023-12-18T13:41:51+0100




